

گیشه

«تنگه ابوقریب» میلیار دی شد



بهترین فیلم سی‌وششمین جشنواره فیلم فجر در کمتر از ۱۰ روز به باشگاه میلیاردها پیوست. به گزارش «وطن امروز»، فیلم سینمایی «تنگه ابوقریب» به کارگردانی بهرام توکلی و تهیه‌کنندگی سعید ملکان توانست ظرف یک هفته، به فروش یک میلیاردی برسد. این فیلم که با استقبال گسترده مردم در آکران‌های مردمی و فضای مجازی مواجه شده، از چهارشنبه ۱۷ مردادماه با سرگروهی سینما استقلال آکران خود را آغاز کرده و پیش‌بینی می‌شود با افزایش سالن‌های نمایش فیلم در تهران و شهرستان‌ها میزان فروش فیلم نیز سرعت گیرد. فیلم سینمایی «تنگه ابوقریب» برنده ۶ سیمرغ و بهترین فیلم جشنواره فجر است که توانست تحسین مخاطبان، منتقدان و اهالی سینما را در جشنواره سی‌وششم برانگیزد. «تنگه ابوقریب»، تنگه‌های بسیار استراتژیک بود. اتفاقی که درباره آن فیلم ساخته شده، واقعه‌ای است در سال ۶۷ در محدوده‌ای که عراق پیشروی می‌کرد و مناطقی را از رزمندگان ایرانی پس می‌گرفت، آن هم در شرایطی که ایران به هیچ عنوان آمادگی دفاع نداشت. «تنگه ابوقریب» داستان رشادت‌ها و ایستادگی‌های بچه‌های گردان عمار در این ماجراست.

مستند

رونمایی از مستند و کتاب شهید فاجعه منا در «سینما روایت»

سینما روایت در پنجمین برنامه از سری جدید خود، از مستند و کتاب شهید مرجان نازقلیچی از شهدای فاجعه منا رونمایی می‌کند. به گزارش «وطن امروز»، شهید مرجان نازقلیچی، فرماندار بندر ترکمن و سومین فرماندار زن جمهوری اسلامی ایران بود که در جریان فاجعه منا به شهادت رسید. این شهید والامقام سال گذشته به عنوان یکی از شهدای شاخص کشور معرفی شد. آیین رونمایی از کتاب زندگینامه و خاطرات این شهید گرانقدر با عنوان «کعبه بوی بهشت می‌دهد» که از تازه‌ترین آثار انتشارات روایت فتح است در کنار رونمایی از مستند «روای مرجان» ساخته محسن اسلام‌زاده که با سرمایه‌گذاری سازمان بسیج مستضعفین تولید شده، قرار است این هفته در برنامه «سینما روایت» انجام شود. این برنامه روز یکشنبه ۲۸ مردادماه، ساعت ۱۷:۳۰ با حضور جمعی از مسئولان و خانواده شهید نازقلیچی، نویسنده کتاب زندگینامه شهید و محسن اسلام‌زاده کارگردان مستند «روای مرجان» در مجموعه فرهنگی - هنری اسوه واقع در خیابان انقلاب، نیش خیابان بهار جنوبی برگزار می‌شود. گفتنی است شرکت در این مراسم برای عموم مخاطبان آزاد و رایگان است.

نوشت‌افزار

عرضه ۵ هزار محصول نوشت‌افزار ایرانی - اسلامی در «ایران نوشت»

مدیر مجمع نوشت‌افزار ایرانی - اسلامی از عرضه ۵ هزار محصول نوشت‌افزار ایرانی - اسلامی در ششمین دوره نمایشگاه «ایران نوشت» خبر داد. به گزارش تسنیم، سعید حسینی، مدیرعامل مجمع نوشت‌افزار ایرانی - اسلامی با اشاره به ششمین دوره نمایشگاه ایران نوشت گفت: این دوره نمایشگاه از روز ۲۲ مردادماه در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در حال برگزاری است. امسال ۵ هزار محصول در حوزه‌های مختلف نوشت‌افزار عرضه شده که از این میان، تعداد هزار محصول برای نخستین‌بار عرضه شده است. وی با اشاره به افزایش تعداد تولیدکنندگان شرکت‌کننده در این دوره نمایشگاه در مقایسه با دوره‌های گذشته، افزود: در این دوره حدود ۱۰۰ تولیدکننده محصولات خود را عرضه کرده‌اند؛ در حالی که در سال گذشته ۷۰ تولیدکننده به عرضه محصولات خود پرداخته بودند. به گفته حسینی، در روزهای اخیر استقبال خوبی از ششمین دوره نمایشگاه ایران نوشت انجام شده است به طوری که در روزهای پنجشنبه و جمعه با کمبود فضا مواجه بودیم. در روزهای اخیر طرح‌های مختلفی مورد استقبال دانش‌آموزان و والدین قرار گرفته که از این میان نوشت‌افزار با طرح «فیل‌شاه» و «حسننا» بیشتر مورد توجه قرار گرفته‌اند. ششمین دوره نمایشگاه ایران نوشت با هدف ارائه محصولات نوشت‌افزار ایرانی - اسلامی با طرح‌های بومی و به صرفه از روز بیست‌و‌دوم مردادماه به مدت ۱۰ روز در حال برگزاری است.

گزارش «وطن امروز» از چند کتاب با موضوع کودتای ۲۸ مرداد

وقتی کتاب‌ها مقرر می‌آیند!



تکان دهنده واقعه‌ای به ابعاد کودتای ۲۸ مرداد برای هر خواننده‌ای می‌تواند جذاب باشد بویژه وقتی این جزئیات از زبان عاملان اصلی آن باشد. کتاب «سیا در ایران» یکی از آن آثاری است که از سوی مرکز اسناد انقلاب اسلامی منتشر شده و در آن خواننده گزارش اصلی سیا که از ۱۰ فصل و چند ضمیمه تشکیل شده را می‌خواند. این اثر از سوی دونالد ویلبر تالیف شده که ویراستار آن کریستوفر پتریک بوده و نعمت‌الله عاملی آن را ترجمه کرده است. جزئیاتی که در این کتاب از برابر دیدگان خواننده می‌گذرد برملاکننده جنایت‌های دستگاه‌های جاسوسی بریتانیا و ایالات متحده در به ثمر رساندن کودتای ۲۸ مرداد است. انگلستان و متعاقب آن آمریکا پس از ملی شدن صنعت نفت، حس کردند نفوذ آنها بر منابع و سیاست ایران کم شده، از این رو پس از تلاش‌های گسترده دیپلماتیک، براندازی دولت مستقر را تنها راه رسیدن به مقاصد نفتی خود دانستند و از این رو طرح توطئه کودتای ۲۸ مرداد را زمینه‌سازی کردند تا بتوانند بر نفوذ خود در ایران اضافه کنند. این کتاب اسنادی از این توطئه نظامی - سیاسی علیه حکومت ایران را به روایت دستگاه‌های جاسوسی و امنیتی ۲ کشور آمریکا و انگلستان بازگو می‌کند.

ادامه تبیض جنسیتی در هالیوود

اگر چه این روزها کمتر صدای کمپین‌های ضدتبعیض جنسیت در هالیوود را می‌شنویم اما این مشکل حل نشده باقی مانده و ادامه دارد. به گزارش تسنیم، تا چندی پیش گاهی هر هفته چند خبر، سخنرانی و راهپیمایی در باب دفاع از حقوق زنان در هالیوود مشاهده می‌کردیم. کمپین‌های پرتعدادی ضد تبعیض جنسیت در هالیوود تشکیل شده بود و روزانه ستاره‌های زیادی به مساحبه درباره این مسائل می‌پرداختند. به رای نیاورن دولتم‌وکرات کلینتون در آمریکا و حضور توماس جنس اعتراضات در هالیوود تغییر کرد و بعد از آن هم موج رسوایی اخلاقی اجازه تنفس را از رسانه‌ها گرفت به‌طوری که امروز صحبت از تبعیض جنسیت در هالیوود تبدیل به یک موضوع دست دوم شده است و سوژه‌های به روز دیگری صدر خبرهای سینمایی جهان را به خود اختصاص داده‌اند. با این حال تبعیض یک تحقیق دانشگاهی نشان می‌دهد این مسأله حل نشده باقی مانده است. طبق تحقیقاتی که اخیرا در دانشگاه سنت جوزف انجام شده در میان ۵۰ فیلم پر فروش آمریکا در سال ۲۰۱۶ فقط ۳۲ درصد کاراکترها به خانم‌ها رسیده و بقیه از آن بازیگران مرد بوده است. حضور بازیگران زن در نقش اصلی حتی یک درصد کمتر هم هست و عدد ۳۱ درصد را به ثبت رسانده است. اگر چه این نسبت، در قیاس با سال ۲۰۰۲ حدود ۵ درصد ارتقا یافته اما باید توجه داشت که این پیشرفت در طول ۱۴ سال رقم خورده است. باید دید آیا در ادامه این تحقیقات پیشرفت در ۲ سال اخیر دیده خواهد شد یا خیر.

نمایش جلوه‌های «حج ابراهیمی» در شبکه مستند

شبکه مستند سیما از ۲۸ مرداد تا اول شهریور با پخش مستندهای ویژه‌ای جلوه‌های «حج ابراهیمی» را به نمایش می‌گذارد. به گزارش «وطن امروز»، این شبکه در آستانه روز عرفه و عید سعید قربان ویژه‌نامه‌هایی را تدارک دیده که از ۲۸ مرداد تا اول شهریور از ساعت ۱۵ پخش خواهد شد. «پهلوان اسد»، «شهادت سپید»، «عاشورای منا»، «عمری که نکوست»، «میایی سفید»، «دل، خانه آشپز» و «آنگاه که خاک کیمیا شود» مستندهای ویژه‌ای هستند که جنبه‌های مرتبط با سفر معنوی حج را به تصویر کشیدند. «پهلوان اسد» به کارگردانی محمدصادق یکتاشیان یکشنبه ۲۸ مرداد از شبکه مستند پخش می‌شود، این مستند شوق و شیفقتی یک جانباز قطع نخاعی در سفر حج را به تصویر کشیده است. «شهادت سپید» به تهیه‌کنندگی سیدمحمدلویس حسینی و کارگردانی جواد آزادی‌پور هم دوشنبه ۲۹ مرداد پخش می‌شود، این مستند به شهادت «حجت‌الاسلام سیدحسین حسینی» امام‌جماعت حرم رضوی(صلوات‌الله‌علیه) یکی از شهدای فاجعه منا پرداخته است. «عاشورای منا» را حسین سیاف‌زاده کارگردانی کرده است، این مستند که سه‌شنبه ۳۰ مرداد پخش خواهد شد، روایتی از آدم‌کشی رژیم آل‌سعود است. «عاشورای منا» در خانه مستند انقلاب اسلامی تهیه شده و با محوریت زندگی شهید رکن‌آبادی به واکاوی فاجعه خونین منا می‌پردازد. «عمری که نکوست» ساخته محمدصادق یکتاشیان هم به موضوع حج عمره دانشجویان متأهل پرداخته است؛ این مستند سه‌شنبه ۳۰ مرداد ساعت ۱۵:۳۰ پخش خواهد شد. شبکه مستند سیما برای روز چهارشنبه ۳۱ مرداد پخش مستندهای «میایی سفید» و «دل، خانه آشپز» ساخته محمدصادق یکتاشیان را در نظر گرفته است که به ترتیب ساعت ۱۵ و ۱۵:۳۰ روانه آنتن تلویزیون می‌شوند.

خواننده ارائه کرده است. «شاپور رپوپتر» یکی از چهره‌هایی است که در ماجرای کودتا نقش کلیدی داشته و در این کتاب نیز بخشی از گزارش‌ها به این چهره می‌پردازند، حتی در داستانی که بالاتر به آن اشاره شد (ملاقات در جنگل بلوط) هم اشاراتی به این شخصیت شده است. علاوه بر این گزارش‌ها، خواننده این اثر گفت‌وگوهایی از عبدالله شه‌بازی در ارتباط با کودتای ۲۸ مرداد و اسناد تازه منتشر شده، می‌بیند که در آنها به بررسی اسناد و منابع کودتا و ماجراهای منتهی به نهضت ملی شدن صنعت نفت و ... می‌پردازد. همچنین عنوان می‌کند: «کودتای بیست‌وهشت مرداد» منتشر شده بخشی از آنها برای نخستین مرتبه به خواننده ارائه شده که برای مثال یکی از طراحان کودتا (موسوم به دونالد ویلبر) مستندات مهم از این کودتا را جمع‌آوری و منتشر کرده بوده که در این کتاب منتشر شده است. البته این کتاب تنها اثر مستندی نیست که با محوریت کودتای ۲۸ مرداد منتشر شده بلکه در ویرترین آثار انتشارات مرکز اسناد انقلاب اسلامی آثار قابل اعتنائی در هر دو زمینه تالیف و ترجمه دیده می‌شود که برای علاقه‌مندان به پژوهش‌های تاریخی می‌تواند جذاب و البته قابل استفاده باشد. بویژه پس از انتشار اسناد دست داشتن آمریکا در رقم زدن این کودتا شاید حجم آثار مستندی که بر اساس آن اسناد منتشر شده رشد چشمگیری داشته باشد و خوانندگانی که علاقه‌مند به مطالعه روایت‌های مستند تاریخی باشند بتوانند از این آثار استفاده کنند.

جزئیات کودتا از زبان طراحان آن

علاوه بر شاهدان عینی، دسته دیگری در روایت تاریخ نقش مهمی دارند آن هم کسانی هستند که در طرح توطئه یک رویداد تاریخی نقش داشته‌اند. حال این نقش ممکن است مساوی با حضور فعال و جدی در یک رویداد مانند کودتای ۲۸ مرداد نباشد بلکه دورآورد و از طریق برنامه‌ریزی و طراحی نقشه برای موفقیت یک توطئه باشد. مطالعه جزئیات



حوزه هنری استان زنجان با همکاری حسینیه اعظم می‌دهد

رونمایی از کتاب شعر استاد کلامی زنجان

حوزه هنری استان زنجان با همکاری حسینیه اعظم، از مجموعه کلیات اشعار استاد ولی‌الله کلامی زنجان رونمایی می‌کند. به گزارش پایگاه خبری حوزه هنری، آیین رونمایی از کتاب «شهادت‌نامه عاشقان» (مجموعه اشعار انقلاب) استاد ولی‌الله کلامی زنجان هم‌زمان با شهادت امام محمدباقر(ع) با حضور غلامرضا عینی‌فرد، علیرضا قزو، سعیدعلی موسوی گرم‌رودی و سردار محمدتقی اوصالمو (فرمانده قرارگاه حمزه سیدالشهدا(ع)) برگزار خواهد شد. کتاب «شهادت‌نامه عاشقان» مجموعه کلیات اشعار انقلاب اسلامی از سال‌های ۱۳۵۷ تا ۱۳۹۴، شامل ۴۷۸ قطعه شعر است که به قلم ولی‌الله کلامی زنجان به زبان فارسی سروده شده است. این مجموعه شامل چندین قطعه شعر با روکرد اشعار انقلابی است که در ۲۳۶ صفحه توسط انتشارات سورمه‌پر به چاپ رسیده است.

جزئیات مراسم تشییع و ترحیم کارگردان «کلاه پهلوی» اعلام شد

تشییع «سید ضیاءالدین دری» در حرم شاهچراغ

صبح جمعه (۲۶ مرداد ماه) به دلیل نارسایی مزمن کلیوی و ضعف عضلانی در این بیمارستان فوت کرد. به گفته رئیس بخش پیوند اعضای بیمارستان ابن‌سینا، عمل جراحی پیوند کبد دوم مرداد ماه بر روی این هنرمند انجام شده بود اما به دلیل ناتوانی و ضعف نارسایی مزمن کبدی جان به جان آفرین تسلیم کرد. براساس این گزارش، مراسم تشییع پیکر ضیاءالدین دری روز دوشنبه (۲۹ مرداد ماه) از مقابل خانه سینما ۲ برگزار می‌شود. مراسم ترحیم این کارگردان هم روز پنجشنبه (اول شهریورماه) ساعت ۱۴ تا ۱۵:۳۰ در مسجد جامع شهرک غرب برگزار می‌شود.

منصور لشکری قوچانی، تهیه‌کننده سینما:

کمرنگ کردن تأثیر جشنواره به نفع سینما نیست

تهیه‌کننده فیلم قاتل اهلی گفت: جشنواره فجر انقلاب اسلامی ایران باید مکانی برای گفت‌وگو باشد و تمام سلاقی باید آثار خود را در این جشنواره شرکت دهند تا این رویداد هنری مکانی برای گفت‌وگو در دست فرهنگی باشد. به گزارش «وطن امروز»، طی چند سال گذشته برخی جریان‌های سینمایی داخل کشور همواره به بهانه دولتی بودن جشنواره فیلم فجر به دنبال تضعیف این رویداد مهم فرهنگی و هنری کشور و قرار دادن سایر رویدادهای سینمایی در برابر این جشنواره بوده‌اند. منصور لشکری قوچانی، تهیه‌کننده باسابقه سینما در گفت‌وگو با خبرگزاری میزان، در ارتباط با اهمیت توجه به جشنواره فیلم فجر و معانت از تضعیف آن گفت: از نظر من جشنواره فیلم فجر در اصل باید جشنواره فجر انقلاب اسلامی ایران باشد. جشنواره‌ای که تمام محصولات سینمای ایران طی یک سال را در خود جای می‌دهد باید

خبر

پیکر سیدضیاءالدین دری

کارگردان فقید تلویزیون - در

میان حزن و اندوه جمعی از هنردوستان و مسؤولان

استان فارس در شیراز تشییع شد. به گزارش

«وطن امروز»، صبح روز گذشته (۲۷ مرداد ماه)

پیکر سیدضیاءالدین دری، پس از طواف در حرم

مطهر حضرت شاهچراغ(ع)، با حضور جمع کثیری

از هنردوستان، هنرمندان و مسؤولان استان فارس

و شهر شیراز تشییع شد و پس از آن برای تشییع

و تدفین به تهران منتقل شد. ضیاءالدین دری که

۲۷ تیر ماه و در شرایطی اورژانسی به بیمارستان

پیوند اعضای ابن‌سینا در شیراز منتقل شده بود،

سینما

تهیه‌کننده فیلم قاتل اهلی گفت:

جشنواره فجر انقلاب اسلامی

ایران باید مکانی برای گفت‌وگو باشد و تمام سلاقی

باید آثار خود را در این جشنواره شرکت دهند تا این

رویداد هنری مکانی برای گفت‌وگو در دست فرهنگی

باشد. به گزارش «وطن امروز»،

طی چند سال گذشته

برخی جریان‌های سینمایی

داخل کشور همواره به بهانه

دولتی بودن جشنواره فیلم

فجر به دنبال تضعیف این

رویداد مهم فرهنگی و هنری کشور و قرار دادن

سایر رویدادهای سینمایی در برابر این جشنواره

بوده‌اند. منصور لشکری قوچانی، تهیه‌کننده باسابقه

سینما در گفت‌وگو با خبرگزاری میزان، در ارتباط

با اهمیت توجه به جشنواره فیلم فجر و معانت از

تضعیف آن گفت: از نظر من جشنواره فیلم فجر

در اصل باید جشنواره فجر انقلاب اسلامی ایران

باشد. جشنواره‌ای که تمام محصولات سینمای

ایران طی یک سال را در خود جای می‌دهد باید